
2026年９月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
2026年２月９日

上 場 会 社 名 株式会社エムティーアイ 上場取引所 東

コ ー ド 番 号 9438 URL https://ir.mti.co.jp

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 前多 俊宏

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 松本 博 (TEL) 03-5333-6323

配当支払開始予定日 ―

決算補足説明資料作成の有無 ：有

決算説明会開催の有無 ：有 (証券アナリスト・機関投資家向け（オンライン）)

(百万円未満切捨て)

１．2026年９月期第１四半期の連結業績（2025年10月１日～2025年12月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2026年９月期第１四半期 7,773 6.9 835 16.4 923 18.0 603 2.4

2025年９月期第１四半期 7,271 9.8 718 65.0 783 △1.2 589 △6.6
(注)包括利益 2026年９月期第１四半期 685百万円( 4.2％) 2025年９月期第１四半期 658百万円( 5.9％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2026年９月期第１四半期 10.87 －

2025年９月期第１四半期 10.69 10.67

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2026年９月期第１四半期 31,632 22,571 58.5

2025年９月期 33,347 22,446 55.2
(参考) 自己資本 2026年９月期第１四半期 18,510百万円 2025年９月期 18,413百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2025年９月期 － 9.00 － 10.00 19.00

2026年９月期 －

2026年９月期(予想) 10.00 － 10.00 20.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ：無

３．2026年９月期の連結業績予想（2025年10月１日～2026年９月30日）

(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期(累計) 15,000 0.8
1,400

～1,600
△14.6
～△2.4

1,450
～1,650

△15.8
～△4.2

780
～920

△55.6
～△47.6

14.06
～16.58

通期 31,000 3.6
3,100

～3,500
5.2

～18.8
3,100

～3,500
2.4

～15.6
1,770

～2,050
△48.0

～△39.8
31.90

～36.95
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ：無



※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

新規 ―社（社名） 、除外 ―社（社名）

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2026年９月期１Ｑ 60,435,200株 2025年９月期 60,435,200株

② 期末自己株式数 2026年９月期１Ｑ 4,947,414株 2025年９月期 4,947,414株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2026年９月期１Ｑ 55,487,786株 2025年９月期１Ｑ 55,079,832株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は
監査法人によるレビュー

： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
本資料における業績の見通しは、当社が本資料発表時点で入手可能な情報による判断、仮定および確信に基づく

ものであり、今後の国内および海外の経済情勢、事業運営における内外の状況変化、あるいは、見通しに内在する
不確実な要素や潜在リスク等、さまざまな要因により実際の業績が見通しと大きく異なる結果となり得ることがあ
ります。なお、リスクや不確実な要素には将来の出来事から発生する予測不可能な影響等も含まれます。業績予想
の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については添付資料３ページ「連結業績予想な
どの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

当社は、2026年２月10日（火）にオンラインによる機関投資家・アナリスト向け決算説明会を開催する予定で
す。当該決算説明会の動画および資料は、当社IRサイトに掲載します。


