



2026年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月9日

東

上場会社名 株式会社エムティーアイ

上場取引所

コード番号 9438

URL <https://ir.mti.co.jp>

代表者(役職名) 代表取締役社長

(氏名) 前多 俊宏

問合せ先責任者(役職名) 専務取締役

(氏名) 松本 博

(TEL) 03-5333-6323

配当支払開始予定日

—

決算補足説明資料作成の有無

：有

決算説明会開催の有無

：有 (証券アナリスト・機関投資家向け(オンライン))

(百万円未満切捨て)

1. 2026年9月期第1四半期の連結業績 (2025年10月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年9月期第1四半期	7,773	6.9	835	16.4	923	18.0	603	2.4
2025年9月期第1四半期	7,271	9.8	718	65.0	783	△1.2	589	△6.6

(注) 包括利益 2026年9月期第1四半期 685百万円(4.2%) 2025年9月期第1四半期 658百万円(5.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2026年9月期第1四半期	円 銭 10.87	円 銭 —
2025年9月期第1四半期	10.69	10.67

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
2026年9月期第1四半期	31,632		22,571		58.5	
2025年9月期	33,347		22,446		55.2	

(参考) 自己資本 2026年9月期第1四半期 18,510百万円 2025年9月期 18,413百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2025年9月期	円 銭 —	円 銭 9.00	円 銭 —	円 銭 10.00	円 銭 19.00
2026年9月期	—	—	—	—	—
2026年9月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年9月期の連結業績予想 (2025年10月1日～2026年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期(累計)	15,000	0.8	1,400	△14.6	1,450	△15.8	780	△55.6	14.06	
通期	31,000	3.6	~1,600	~△2.4	~1,650	~△4.2	~920	~△47.6	~16.58	
			3,100	5.2	3,100	2.4	1,770	△48.0	31.90	
			~3,500	~18.8	~3,500	~15.6	~2,050	~△39.8	~36.95	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年9月期 1Q	60,435,200株	2025年9月期	60,435,200株
-------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2026年9月期 1Q	4,947,414株	2025年9月期	4,947,414株
-------------	------------	----------	------------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年9月期 1Q	55,487,786株	2025年9月期 1Q	55,079,832株
-------------	-------------	-------------	-------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無

監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料における業績の見通しは、当社が本資料発表時点で入手可能な情報による判断、仮定および確信に基づくものであり、今後の国内および海外の経済情勢、事業運営における内外の状況変化、あるいは、見通しに内在する不確実な要素や潜在リスク等、さまざまな要因により実際の業績が見通しと大きく異なる結果となり得ることがあります。なお、リスクや不確実な要素には将来の出来事から発生する予測不可能な影響等も含まれます。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

当社は、2026年2月10日（火）にオンラインによる機関投資家・アナリスト向け決算説明会を開催する予定です。当該決算説明会の動画および資料は、当社IRサイトに掲載します。